

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگاربهره های شگرف
آسیابی شدن
رونالدو

اگر پیوستن کریس رونالدو مشهور به تیم النصر عربستان یک بهره بزرگ لاقبل برای آسیا داشته باشد، این است که فوتبال این قاره و به واقع کل آسیا و مسائل مختلف آن را بیش از پیش در کانون توجه جهانیان قرار خواهد داد.

مسئله فقط این نیست که با آمدن وی به النصر به چه میزان شانس های پیروزی این تیم در لیگ عربستان یا لیگ قهرمانان آسیا بیشتر خواهد شد یا فروش گسترده پیراهن های تیم النصر که منقش به نام و لقب و آرم او (CRV) است چه مقدار از هزینه نجومی جذب او به النصر را به سرعت جبران خواهد کرد و به جیب سران این باشگاه باز خواهد گرداند؛ آنچه رونالدو به فوتبال آسیا می بخشد، توجه فزاینده ای است که از این پس بنیادهای خبری و محافل اجتماعی جهان به رویدادهای این منطقه از آسیا و به تبع آن به کل این قاره و فوتبال آسیا و تمامی ورزش های این قاره بیش از گذشته دیده خواهند شد. از این پس دنیا، آسیا و مسائل مختلف آن و بخصوص جوامع ورزشی آن را فزون تر از گذشته رصد خواهد کرد و فوق ستاره پرتغالی که تا همین دیروز حرف اول فوتبال اروپا بود و باشگاه هایی مثل منچستر یونایتد، رئال مادرید و یوونتوس را نورا می کرد، حالا به فوتبال آسیا روشنایی بیشتری را خواهد بخشید.

فوتبال آسیا با رسیدن سه تیم از جمع شش نماینده اش به مرحله حذفی جام جهانی اخیر در قطر به خودی خود فروزان تر و مطرح تر از گذشته شده بود اما جادویی که رونالدو با خود به فوتبال عربستان و آسیا می آورد، فراتر از این حرف ها و چیزی فوق العاده است. فوتبال ایران و باشگاه های اگر پتانسیل خرید و جذب ستاره هایی همچون او را ندارند، لاقبل باید از این قابلیت برخوردار باشند که از بهره های شگرف حاصل از انتقال این مرد هنرمند پرتغالی به لیگ عربستان بیشترین سهم را برای خود بگیرند و براساس آن برنامه هایی بریزند و دست به اجرای اقداماتی بزنند که فوتبال ما را هم متحول کند. اگر تیم های ایرانی و مسئولانش در چهارچوب پیکارهای باشگاهی آسیا و دیگر رویدادها و گردهمایی های این قاره به گونه ای مؤثر و محسوس ظاهر شوند و جریان ساز باشند و در حضور تیم های متحول و پرمهره عربستانی و امثال آنها بدرخشند، این باور را قوت خواهند بخشید که هم از عهده تیم های مجهز به فوق ستاره ها برمی آیند و هم سزاوار توجهی هستند که در اغلب اوقات از آن بی بهره مانده اند. رویکرد و نیاز مسلمی است که نباید از آن غافل ماند و در صورت داشتن دیدی درست و طراحی هایی هوشمندانه حتی می توانیم از سرمایه گذاری های مولتی میلیاردری سایر جوامع و تیم های ورزشی آسیا به نفع خودمان بهره برداری کرده و ساختاری نوین تر و موفق تر را برای فوتبال ورزش مان پی ریزیم.



کارلوس کی روش

پروژه قطری ها روی پیرمرد معروف

نشریه «futbolred» اسپانیا درباره پروژه قطری ها با کارلوس کی روش، نوشت: کارلوس کی روش با تجربه حضور در تیم های ملی آسیا به عنوان یکی از کاندیداهای جدی هدایت تیم قطر به نظر می رسد. اگر او پیشنهاد قطری ها را بپذیرد، آغاز به کارش در ماه فوریه و پس از بازی های قطر در جام کشورهای عربی خواهد بود. بنابراین، کارلوس کی روش مأموریت دارد تیم ملی قطر را به جام جهانی ۲۰۲۶ برساند.



گلاره ناظمی

جایگزین احتمالی موسوی

مهدی تاج طی ماه های گذشته برای پست نایب رئیسی زنان، با چند گزینه به صورت جدی ریزنی های خود را انجام داده و به نظر می رسد تصمیم نهایی خود را هم برای انتخاب جانشین شهره موسوی گرفته است. اگر اتفاق غیرمنتظره ای رخ ندهد، به زودی (شاید طی روزهای آینده)، شاهد برگزاری مراسم معارفه رسمی گلاره ناظمی، مدیر نام آشنا و داور بین المللی فوتبال ایران به عنوان سرپرست نایب رئیسی زنان فدراسیون فوتبال باشیم.



مهدی تاج

تفویض اختیار برای انتخاب دو سرمربی ملی

احسان اصولی در مورد تفویض مسئولیت انتخاب دو سرمربی تیم های فوتبال و فوتبال زنان به مهدی تاج، این طور توضیح داد: «با توجه به کمبود زمانی که داریم و احتمالاً بهمن تیم ملی فوتبال زنان به کافا اعزام می شود و فروردین ماه هم تیم ملی فوتبال زنان اعزام دارد، هیأت رئیسه فدراسیون درباره انتخاب سرمربی این تیم ها به رئیس فدراسیون تفویض اختیار کرد که در این باره تصمیم گیری صورت گیرد.»



فدراسیون فوتبال در اولین مجمع حسابرس را انتخاب می کند تا در مجمع دوم، بالاخره صورت های مالی دیارتمان مالی خزانه دار فدراسیون فوتبال به تصویب مجمع برسد و درباره مسائل مبهم مالی سال های اخیر، شفاف سازی شود. با این حال اما صحبتی درباره انتخاب نایب رئیس زنان در این دو مجمع یا تصمیم گیری های دیگر به میان نیامده است

تعیین تکلیف حساب و کتاب مالی

دو مجمع فدراسیون تا آخر سال

فدراسیون فوتبال به تصویب مجمع برسد و درباره مسائل مبهم مالی سال های اخیر، شفاف سازی شود. با این حال اما صحبتی درباره انتخاب نایب رئیس زنان در این دو مجمع یا تصمیم گیری های دیگر به میان نیامده است.

مجامع به صورت آنلاین

اصولی تأکید کرد: «البته هر دو مجمع را احتمالاً مجازی برگزار می کنیم، چرا که پس از فراگیری کرونا، زیرساخت هایی به وجود آمد و تجربه مجمع غیرحضوری را داشتیم و الان هم کنفدراسیون فوتبال آسیا خیلی از مجامع خود را به این شکل برگزار می کند. با این روند، در وقت و زمان هم صرفه جویی می شود. دستور جلسه در زمان مقرر برای مجمع حسابرس را انتخاب می کند و در وقت و زمان هم صرفه جویی می شود. دستور جلسه در زمان مقرر برای مجمع حسابرس را انتخاب می کند و در وقت و زمان هم صرفه جویی می شود. دستور جلسه در زمان مقرر برای مجمع حسابرس را انتخاب می کند و در وقت و زمان هم صرفه جویی می شود.»

دیارتمان مالی و خزانه دار فدراسیون در این مجمع تصویب خواهد شد. با اینکه فدراسیون فوتبال برای کمیته اخلاق هم که براساس اساسنامه باید مستقل باشد، هنوز تصمیمی نگرفته است اما گویا فعلاً اولویت را به رسیدگی به صورت های مالی قرار داده است که چندین دوره است اعضای هیأت رئیسه از امضای صورت مالی هیأت رئیسه دوره پیشین خودداری می کنند. این موضوع یکی از بزرگ ترین ابهاماتی بود که آخرین مجمع های فدراسیون فوتبال به هنگام تأیید صورت های مالی با آن درگیر بود. کاری که مدت ها است تعویق افتاده و حل نشدن آن بدون شک می تواند به معضلی بزرگ تبدیل شود.

حال اما فدراسیون فوتبال در اولین مجمع حسابرس را انتخاب می کند تا در مجمع دوم، بالاخره صورت های مالی دیارتمان مالی و خزانه دار

سخنگوی فدراسیون درباره دلیل تشکیل جلسه اول این طور توضیح داده است: «یکی از این ارکان، کمیته مستقل حسابرسی فدراسیون فوتبال است که تصویب شد در تاریخ ۸ بهمن سال جاری مجمع فوق العاده تشکیل شود و بحث معرفی و تصویب کمیته مستقل حسابرسی فدراسیون فوتبال در این مجمع انجام خواهد شد. همچنین موضوع حسابرس فدراسیون که اعلام انصراف کرده نیز به رأی گیری گذاشته خواهد شد و با مصوبه مجمع فوق العاده، این موضوع هم رأی گیری خواهد شد.»

مجمع دوم؛ ۲۷ اسفند ماه

احسان اصولی سپس دستور جلسه مجمع دوم را بیان کرده است: «مجمع دوم هم ۲۷ اسفند ماه تشکیل می شود و پس از اینکه کمیته حسابرسی مستقل فدراسیون تصویب شد، صورت های مالی

بهمن ماه و ۲۷ اسفند ماه سال جاری به صورت غیرحضوری برگزار شود. قرار است در جلسه اول بحث معرفی و تصویب کمیته مستقل حسابرسی فدراسیون فوتبال مطرح شود و در جلسه دوم صورت های مالی دیارتمان مالی و خزانه دار فدراسیون مورد بررسی قرار بگیرد.

مجمع اول؛ ۸ بهمن ماه

احسان اصولی سخنگوی فدراسیون در این مورد می گوید: «در جلسه هیأت رئیسه که روز گذشته حدود ۳ ساعت طول کشید، برگزاری دو مجمع با هدف قانونمند کردن فدراسیون فوتبال به تصویب هیأت رئیسه رسید. ساعات طولانی که در این مجمع با هدف قانونمند کردن فدراسیون فوتبال به تصویب هیأت رئیسه رسید. ساعات طولانی که در این مجمع با هدف قانونمند کردن فدراسیون فوتبال به تصویب هیأت رئیسه رسید. ساعات طولانی که در این مجمع با هدف قانونمند کردن فدراسیون فوتبال به تصویب هیأت رئیسه رسید.»

مصاحبه ویدیویی احسان اصولی که برای فرار از حضور در جمع خبرنگاران، عجلانه و پیش از پایان جلسه روز سه شنبه هیأت رئیسه انجام داده بود، توضیح و تشریح دقیقی از آنچه در جلسه رخ داد، نبود. همان طور که برخی از خبرنگاری ها منتشر کردند، حتی تأکید او به طرح موضوع سرمربی تیم ملی و بررسی اعضای هیأت رئیسه هم صحت نداشت و گویا هیچ صحبتی در این جلسه درباره سرمربی تیم ملی به میان نیامده بود.

اصولی که در آن مصاحبه ویدیویی اشاره ای به تصمیم گیری درباره تاریخ دو مجمع فوق العاده برای فدراسیون نکرده بود اما روز گذشته (چهارشنبه) در مصاحبه تازه ای از برگزاری دو مجمع فوق العاده برای قانونمندتر کردن فدراسیون خبر داد. براساس اعلام سخنگوی فدراسیون فوتبال، این دو مجمع قرار است در روزهای ۸

گزارش

شاهکار دیگری از آقای سخنگو

موضوع پیچیده سرمربی تیم ملی

در حالی که توقع از سخنگوی هر نهادی این است که اگر اطلاعاتی درست نمی دهد، حداقل غیرواقعی هم حرف نزنند.

اینکه اصولی در پایان جلسه روز گذشته میان خبرنگاران حاضر در مرکز ملی فوتبال نیامد و فدراسیون ترجیح داد از او ویدیویی منتشر کند نیز شاید به همین دلیل بود که او در مواجهه با پرسش خبرنگاران قرار نگیرد. سایت فدراسیون فوتبال نیز هیچ گونه خبری درباره مصوبات جلسه روز سه شنبه و اینکه چه مواردی در این جلسه مطرح شد، روی خروجی خود قرار نداد تا ابهامات در این زمینه بیشتر شود.

صحبت کردند، گفت که «هیچ صحبتی برای حضور کی روش نشده است.»

او بعدها در مورد اظهار نظر عجیبش گفت که صحبت من براساس تصمیم هیأت رئیسه و ملاحظاتی بود که به وقوع پیوستن برخی شروط و مواردی، به تصمیم تبدیل می شد. در واقع آن زمان سخنگوی فدراسیون انتخاب کی روش را تکذیب کرد، موضوعی که بعدها مجبور شد درباره آن توضیح دهد. به نظر می رسد او این بار هم برای اینکه انتقادات موجه فدراسیون نشود، اظهارات غیرواقعی «بر زبان آورد»

بود. اعضای هیأت رئیسه به دلیل اینکه چنین موضوعی در دستور کار نبوده است و همچنین به خاطر طولانی شدن صحبت ها در خصوص مواردی که در دستور جلسه ذکر شده بود، نتوانستند درباره سرمربی تیم ملی صحبت کنند.

اینکه چرا سخنگوی فدراسیون فوتبال با وجود این، خبرگزاری تسنیم در «در این جلسه درباره سرمربی تیم ملی صحبت شده است» سؤال می کند که باید خود او پاسخ دهد، این موضوع البته مسبقاً به سابقه است، جایی که احسان اصولی در جلسه ای که اعضا درباره برکناری اسکوچیچ و انتخاب کی روش

یک سری اطلاعات فنی و شرایطی که باید مدنظر قرار بگیرد، گفت و گو می کنند. هنوز جلسه در حال برگزاری است و ممکن است در این جلسه به نتیجه برسیم یا نیاز به برگزاری جلسات دیگر داشته باشیم، به هر حال در مورد سرمربی تیم ملی فوتبال هم گفت و گو شد.»

با وجود این، خبرگزاری تسنیم در گزارشی از پیگیری هایی خبر داده که نتیجه اش حاکی از آن است که در جلسه روز سه شنبه به هیچ عنوان و مطلقاً بحثی در مورد سرمربی تیم ملی صورت نگرفت و تمام مدت جلسه اختصاص به مواردی داشت که پیش از این در دستور جلسه آمده

بی تفاوتی فدراسیون فوتبال نسبت به مسئله مهم روز یعنی بحث و بررسی درباره انتخاب سرمربی تیم ملی در جلسه روز سه شنبه، نکته عجیبی بود. با این حال این توقع وجود داشت که اعضای هیأت رئیسه به دلیل اهمیت موضوع انتخاب سرمربی تیم ملی، در جلسه روز سه شنبه در این باره صحبت کنند. فدراسیون فوتبال برای اطلاع رسانی در خصوص این جلسه، مصاحبه ویدیویی از احسان اصولی، سخنگوی فدراسیون فوتبال منتشر کرد که وی در بخشی از آن گفت: «در این خصوص همکاران در حال گفت و گو هستند و اعضای هیأت رئیسه درباره

به نظر می رسد

اصولی این بار هم برای اینکه انتقادات موجه فدراسیون نشود، اظهارات غیرواقعی «بر زبان آورد در حالی که توقع از سخنگوی هر نهادی این است که اگر اطلاعات درست نمی دهد، حداقل غیرواقعی هم حرف نزند»